
 

 

Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi 

BN/6952209/S del 11.04.2008                                                                    
Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali 

Sezione Regionale Campania 

NA03905 del 07.08.2018 

REN: M00085778 del 23.01.2013 

Sede Legale 

Via delle Puglie, n°28/I 

82100 – BENEVENTO 

Tel.  0824-54201 

 

Sede Operativa 

Via Ponticelli, n°2 

82100 - BENEVENTO 

Tel. 0824-54201  

Ecocentro Comunale 

Centro Raccolta RAEE 

C.da Fontana Margiacca 

82100 - BENEVENTO 

Tel. 0824-1778401 

Cod. Fisc. e numero d’iscrizione 

Reg. Impr. Benevento: 80008110621 

Part. IVA: 01112560626 

Capitale Sociale € 120.000,00 i.v. 

a socio unico: Comune di Benevento 

 www.asiabenevento.it 

 PEC: asiabenevento@pec.it  

 e-mail: info@asiabenevento.it  

 Raccolta ingombranti: 800.254696 

 Raccolta differenziata: 800.194919 

Azienda soggetta alla Direzione, al Coordinamento ed al Controllo Analogo del Socio Unico: Comune di Benevento 

1 

BANDO DI GARA  

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

BROKERAGGIO ASSICURATIVO PER L’ASIA BENEVENTO S.p.A. 

 

CIG: Z042AF7265 

 

Sezione I Amministrazione aggiudicatrice 

 

I.1) Denominazione 

ASIA BENEVENTO S.p.A. – Via delle Puglie n.28/I - 83100 Benevento – Italia – Partita IVA: 

0 1 1 1 2 5 6 0 6 2 6 - Tel.: 0824/54201 – e-mail: info@asiabenevento.it; PEC: asiabenevento@pec.it 

- sito internet: www.asiabenevento.it; 

 

I.2) Appalto congiunto: no 

 

I.3)  Comunicazioni 

I documenti di gara allegati al presente bando, sono: 

 Capitolato Speciale d’Appalto 

 Disciplinare di gara  

 Modello A – Istanza di partecipazione alla gara e dichiarazioni 

 Modello B – Offerta Economica 

I suddetti documenti sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto: presso il punto 

di contatto sopraindicato. 

Ulteriori informazioni sono disponibili: presso l'indirizzo sopraindicato. 

Le   offerte   vanno   inviate   a: ASIA BENEVENTO    S.p.A.   -   a mezzo pec all’indirizzo:  

asiabenevento@pec.it 

 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice:  

Società in house del Comune di Benevento, proprietaria del 100% delle quote sociali  

 

I.5) Principali settori di attività:  

mailto:asiabenevento@pec.it


 

 

Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi 

BN/6952209/S del 11.04.2008                                                                    
Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali 

Sezione Regionale Campania 

NA03905 del 07.08.2018 

REN: M00085778 del 23.01.2013 

Sede Legale 

Via delle Puglie, n°28/I 

82100 – BENEVENTO 

Tel.  0824-54201 

 

Sede Operativa 

Via Ponticelli, n°2 

82100 - BENEVENTO 

Tel. 0824-54201  

Ecocentro Comunale 

Centro Raccolta RAEE 

C.da Fontana Margiacca 

82100 - BENEVENTO 

Tel. 0824-1778401 

Cod. Fisc. e numero d’iscrizione 

Reg. Impr. Benevento: 80008110621 

Part. IVA: 01112560626 

Capitale Sociale € 120.000,00 i.v. 

a socio unico: Comune di Benevento 

 www.asiabenevento.it 

 PEC: asiabenevento@pec.it  

 e-mail: info@asiabenevento.it  

 Raccolta ingombranti: 800.254696 

 Raccolta differenziata: 800.194919 

Azienda soggetta alla Direzione, al Coordinamento ed al Controllo Analogo del Socio Unico: Comune di Benevento 

2 

Ambiente e rifiuti 

 

Sezione II: Oggetto 

 

II.1.1) Denominazione:  

SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO PER L’ASIA BENEVENTO S.p.A. 

II.1.2) Codice CPV principale: 

66519310 
Codice CPV supplementare PB04-7 (senza autista) 

II.1.3) Appalto di Servizi  

II.1.4) Breve descrizione: 

Forma oggetto del presente appalto, da aggiudicarsi col criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa - ex art. 95 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, il servizio, 

per 36 mesi, eventualmente prorogabile per altri 6 mesi, di brokeraggio in materia 

assicurativa, a soggetto idoneo ai sensi del D. Lgs. 209 del 07.09.2005 (Codice delle 

assicurazioni) e successivi Regolamenti IVASS. 

 

Ulteriori specifiche nel capitolato speciale d'appalto. 

II.1.5) Valore totale stimato: 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti.  

NO 

II.2.3) Luogo di esecuzione: 

Comune di Benevento 

II.2.7) Durata del contratto: 

La durata dell’appalto è di mesi 36 (trentasei) dalla data di inizio servizio. 

 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

 L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione 

europea: NO 



 

 

Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi 

BN/6952209/S del 11.04.2008                                                                    
Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali 

Sezione Regionale Campania 

NA03905 del 07.08.2018 

REN: M00085778 del 23.01.2013 

Sede Legale 

Via delle Puglie, n°28/I 

82100 – BENEVENTO 

Tel.  0824-54201 

 

Sede Operativa 

Via Ponticelli, n°2 

82100 - BENEVENTO 

Tel. 0824-54201  

Ecocentro Comunale 

Centro Raccolta RAEE 

C.da Fontana Margiacca 

82100 - BENEVENTO 

Tel. 0824-1778401 

Cod. Fisc. e numero d’iscrizione 

Reg. Impr. Benevento: 80008110621 

Part. IVA: 01112560626 

Capitale Sociale € 120.000,00 i.v. 

a socio unico: Comune di Benevento 

 www.asiabenevento.it 

 PEC: asiabenevento@pec.it  

 e-mail: info@asiabenevento.it  

 Raccolta ingombranti: 800.254696 

 Raccolta differenziata: 800.194919 

Azienda soggetta alla Direzione, al Coordinamento ed al Controllo Analogo del Socio Unico: Comune di Benevento 

3 

L’appalto sarà finanziato con fondi propri dell’ASIA BENEVENTO S.p.A. 

 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

 

III.1. Condizioni di partecipazione 

Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 

nell'albo professionale o nel registro commerciale.  

Elenco e breve descrizione delle condizioni: 

Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura 

oppure nel registro delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con 

quelle oggetto della presente procedura di gara. 

Iscrizione nel Registro Unico degli Intermediari Assicurativi e Riassicurativi (R.U.I.) Sezione 

B (Broker) di cui all’art. 109 e ss. del D.Lgs. 7.9.2005 n. 209. 

Il concorrente non stabilito in Italia ma in altro Stato Membro o in uno dei Paesi di cui all’art. 

83, co. 3 del Codice, presenta dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato 

nel quale è stabilito. 

Per il dettaglio dei requisiti richiesti si rimanda al disciplinare di gara. 

 

Si applica l’art. 86, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016. 

 

 

Sezione IV: Procedura 

IV.1.1) Forma della procedura 

Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 da aggiudicarsi con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 co. 2 del D. Lgs. 

n. 50/2016, trattandosi di servizio con caratteristiche standardizzate. 

 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte:  

Il giorno 03/02/2020 

 IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte:  

Italiana   



 

 

Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi 

BN/6952209/S del 11.04.2008                                                                    
Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali 

Sezione Regionale Campania 

NA03905 del 07.08.2018 

REN: M00085778 del 23.01.2013 

Sede Legale 

Via delle Puglie, n°28/I 

82100 – BENEVENTO 

Tel.  0824-54201 

 

Sede Operativa 

Via Ponticelli, n°2 

82100 - BENEVENTO 

Tel. 0824-54201  

Ecocentro Comunale 

Centro Raccolta RAEE 

C.da Fontana Margiacca 

82100 - BENEVENTO 

Tel. 0824-1778401 

Cod. Fisc. e numero d’iscrizione 

Reg. Impr. Benevento: 80008110621 

Part. IVA: 01112560626 

Capitale Sociale € 120.000,00 i.v. 

a socio unico: Comune di Benevento 

 www.asiabenevento.it 

 PEC: asiabenevento@pec.it  

 e-mail: info@asiabenevento.it  

 Raccolta ingombranti: 800.254696 

 Raccolta differenziata: 800.194919 

Azienda soggetta alla Direzione, al Coordinamento ed al Controllo Analogo del Socio Unico: Comune di Benevento 

4 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla sua offerta: 

180 giorni 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: 

L’apertura delle offerte avverrà in data 03/02/2020 

 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.1) Informazioni sulla rinnovabilità: 

No 

VI.2) Informazioni relativi ai flussi elettronici: 

Sarà accettata la fatturazione elettronica 

VI.3) Informazioni complementari: 

Si rimanda al disciplinare di gara.  

VI.5) Data di spedizione del presente avviso 

24/12/2019 

 

Il RUP 

f.to dott. Nicolino Cardone 

 


